
日行連発第８０２号 

令和５年１０月１１日 

 

各単位会長  様 

 

日本行政書士会連合会 

会長 常住 豊 

  許認可業務部 

   部長 村山 豪彦 

 

「医療法人に関する情報の調査及び分析等」の取扱いについて（周知） 

 

 標題の件につきまして、今般、厚生労働省において、「医療法人に関する情報

の調査及び分析等」の取扱いを更新したとの連絡がありましたので、添付のとお

りお知らせいたします。 

 なお、令和５年９月１３日付・日行連発第６７７号「医療法人に関する情報の

調査及び分析等について（周知）」にて、当該制度が開始されたことに関して周

知しておりますので、あわせてご確認いただければと存じます。 

 本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におかれ

ましても会員への周知にご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

【別添】 

「医療法人に関する情報の調査及び分析等」の取扱い（第２版）について 

（令和５年１０月２日付・事務連絡） 

 

【厚生労働省ホームページ】 

＜更新版＞医療法人に関する情報の調査及び分析等について 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000177753_00005.html 

 

＜更新版＞ 

医療法人における医療機関等情報支援システム（G-MIS）での届出等について 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000177753_00006.html 

 

以上 


